
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

                                                                                                                                                

 

  
 
Edital N.º 050 - CPV 

Boa Vista - RR, 25 de julho de 2012. 
  
 

DIVULGA A PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA 

PROVA DISCURSIVA E OS SELECIONADOS 
PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO, ANÁLISE DE 
CURRICULO E MEMORIAL DO PROCESSO 
SELETIVO ESPECÍFICO PARA INDÍGENAS-PSEI, 
PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
(BACHARELADO) EM 2012.2. 

  
A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital N.º 023/CPV de 07 de maio de 2012, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar a Pontuação Preliminar da Prova Discursiva do Processo Seletivo Específico 

para Indígenas-PSEI nos Cursos de Graduação (Bacharelado) destinado ao ingresso no ano de 2012.2 na 

Universidade Federal de Roraima, conforme quadro I: 

 

QUADRO I  

Ordem Inscrição Nome Curso Nota  
01 53092 ANELES GOMES MENDES Ciências Biológicas(B) - Diurno 25,00 

02 54189 ELIONARA NICASIO CADETE Ciências Biológicas(B) - Diurno 6,00 

03 26409 JACQUELINE GOMES DE MELO Ciências Biológicas(B) - Diurno 29,00 

04 24431 MICHELE VALDENICE MAFRA LEITE Ciências Biológicas(B) - Diurno 37,00 

05 54094 ROSENIRA SILVA DE ALBUQUERQUE Ciências Biológicas(B) - Diurno 26,00 

06 24441 SYDIA TRINDADE DOUGLAS Ciências Biológicas(B) - Diurno 38,00 

07 54121 VANEIZ MELQUIOR MESSIAS Ciências Biológicas(B) - Diurno 25,00 
Ordem Inscrição Nome Curso Nota 

01 54089 CIDONE PADILHA PERES Ciências da Computação(B) - Diurno 23,00 

02 19970 CLAUDINERO REIS DE LIMA Ciências da Computação(B) - Diurno 16,00 

03 26351 ELIZANGELA COSTA DA SILVA Ciências da Computação(B) - Diurno 4,00 

04 40668 ERIVELTON WILLOW MAGALHAES ALVES Ciências da Computação(B) - Diurno 29,50 

05 26751 ESTEFANO DOS SANTOS Ciências da Computação(B) - Diurno 24,00 
06 54200 FABRICIO DE SOUZA CHAGAS Ciências da Computação(B) - Diurno 15,00 

07 28356 GUSTAVO LUIZ DE LIMA Ciências da Computação(B) - Diurno 29,50 

08 54119 HAILTON DA SILVA ESTEVÃO Ciências da Computação(B) - Diurno 3,00 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital n.º 050/12-CPV, publicado em 25/07/2012. 
 
 

i. e x e

 

09 38439 HARYSSON YURI DOS SANTOS Ciências da Computação(B) - Diurno 13,00 

Ordem Inscrição Nome Curso Nota 
10 54145 ISAQUE SANTANA DA SILVA Ciências da Computação(B) - Diurno 27,50 

11 54162 JOCANIR AUGUSTINHO CRUZ Ciências da Computação(B) - Diurno 17,00 

12 45256 JOSEILSON DE SOUZA ESTEVAO Ciências da Computação(B) - Diurno 26,50 

13 54156 JOSUE SANTOS DE SOUZA WAI WAI Ciências da Computação(B) - Diurno 3,00 

14 55394 LEOVANISON MAGALHÂES PERES Ciências da Computação(B) - Diurno 7,00 

15 41001 MARX EDEN PEREIRA GARCIA Ciências da Computação(B) - Diurno 9,50 

16 27183 ROCILDO GREGORIO Ciências da Computação(B) - Diurno 12,50 

17 54221 SIDNEY PEREIRA Ciências da Computação(B) - Diurno 18,50 

Ordem Inscrição Nome Curso  Nota 

01 54169 ANA CAROLYNE BARROS MACUXI Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  28,50 

02 24734 ANA LUCIA MORAIS DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  18,50 

03 54140 CARLOS LUELITON CARNEIRO DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  42,50 

04 23869 HELENA LEOCADIO DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  31,00 

05 43511 IGOR MARCELO DE LIMA LEAL Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  27,50 

06 24384 KELISVANIA GOMES MARIANO Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  26,50 

07 24158 MARINETE CADETE DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  43,50 

08 54224 VALDINEIA ESPINDER PEREIRA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  37,50 

09 33960 VICTOR MATHEUS BESSA DE ARÁUJO Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  29,50 

Ordem Inscrição Nome Curso Nota 

01 54129 ANDREIA DO NASCIMENTO CAMPOS Zootecnia(B) - Diurno 18,00 

02 28413 CARMOSA MACIEL TAULIPANG Zootecnia(B) - Diurno 13,00 

03 54114 JERBSON ALENCAR SANTOS MAGALHAES Zootecnia(B) - Diurno 16,00 

04 54185 MARCIO SANTOS GENTIL Zootecnia(B) - Diurno 21,00 

05 54206 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA Zootecnia(B) - Diurno 20,00 

06 54152 WILLIAM AMBROSIO MALHEIRO Zootecnia(B) - Diurno 15,00 

 

          Art. 2º Publicar a Lista dos Selecionados para Correção de Redação, Análise de Currículo e 

Memorial do Processo Seletivo Específico para Ingresso de Indígenas-PSEI nos Cursos de Graduação 

(Bacharelado) destinado ao ingresso no ano de 2012.2 na Universidade Federal de Roraima, conforme 

quadro II: 

 
QUADRO II  

Ordem Inscrição Nome Curso Nota  
01 24441 SYDIA TRINDADE DOUGLAS Ciências Biológicas(B) - Diurno 38,00 

02 24431 MICHELE VALDENICE MAFRA LEITE Ciências Biológicas(B) - Diurno 37,00 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital n.º 050/12-CPV, publicado em 25/07/2012. 
 
 

i. e x e

 

03 26409 JACQUELINE GOMES DE MELO Ciências Biológicas(B) - Diurno 29,00 

04 54094 ROSENIRA SILVA DE ALBUQUERQUE Ciências Biológicas(B) - Diurno 26,00 

05 53092 ANELES GOMES MENDES Ciências Biológicas(B) - Diurno 25,00 

06 54121 VANEIZ MELQUIOR MESSIAS Ciências Biológicas(B) - Diurno 25,00 
Ordem Inscrição Nome Curso Nota 

01 40668 ERIVELTON WILLOW MAGALHAES ALVES Ciências da Computação(B) - Diurno 29,50 
02 28356 GUSTAVO LUIZ DE LIMA Ciências da Computação(B) - Diurno 29,50 

03 54145 ISAQUE SANTANA DA SILVA Ciências da Computação(B) - Diurno 27,50 

04 45256 JOSEILSON DE SOUZA ESTEVAO Ciências da Computação(B) - Diurno 26,50 

05 26751 ESTEFANO DOS SANTOS Ciências da Computação(B) - Diurno 24,00 

06 54089 CIDONE PADILHA PERES Ciências da Computação(B) - Diurno 23,00 

07 54221 SIDNEY PEREIRA Ciências da Computação(B) - Diurno 18,50 

08 54162 JOCANIR AUGUSTINHO CRUZ Ciências da Computação(B) - Diurno 17,00 

09 19970 CLAUDINERO REIS DE LIMA Ciências da Computação(B) - Diurno 16,00 
Ordem Inscrição Nome Curso  Nota 

01 24158 MARINETE CADETE DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  43,50 

02 54140 CARLOS LUELITON CARNEIRO DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  42,50 

03 54224 VALDINEIA ESPINDER PEREIRA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  37,50 

04 23869 HELENA LEOCADIO DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  31,00 

05 33960 VICTOR MATHEUS BESSA DE ARÁUJO Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  29,50 

06 54169 ANA CAROLYNE BARROS MACUXI Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  28,50 

07 43511 IGOR MARCELO DE LIMA LEAL Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  27,50 

08 24384 KELISVANIA GOMES MARIANO Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  26,50 

09 24734 ANA LUCIA MORAIS DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno  18,50 

Ordem Inscrição Nome Curso Nota 

01 54185 MARCIO SANTOS GENTIL Zootecnia(B) - Diurno 21,00 

02 54206 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA Zootecnia(B) - Diurno 20,00 

03 54129 ANDREIA DO NASCIMENTO CAMPOS Zootecnia(B) - Diurno 18,00 

04 54114 JERBSON ALENCAR SANTOS MAGALHAES Zootecnia(B) - Diurno 16,00 

05 54152 WILLIAM AMBROSIO MALHEIRO Zootecnia(B) - Diurno 15,00 

06 28413 CARMOSA MACIEL TAULIPANG Zootecnia(B) - Diurno 13,00 

 

 

Aline Júlia da Silva Rocha  
 Presidente em Exercício da CPV. 

 


